
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 
8/2004. (04.21.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati rendeletek  EU. jogharmonizációs célú felülvizsgálatáról 
(kihirdetve:2004.04.24.) 

 
Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a Magyar Köztársaság és az Európai 
Közösségek és annak tagállamai közötti társulás létesítésérıl szóló, az 1994. évi I. törvénnyel 
kihirdetett Európai Megállapodás V. cím III fejezete alapján, tekintettel arra, hogy: 

a.) eleget tegyen a Megállapodásban vállalt helyi jogalkotási követelményeknek, illetve 
b.) kapcsolódjon a jogharmonizációs programról és végrehajtásával összefüggı feladatokról szóló 

2072/2003.(IV.9.) Korm. határozatból adódó helyi jogalkotási feladatok végrehajtásához, 
hatályos önkormányzati rendeleteit az alábbiak szerint módosítja: 

 
1.§ 

 
Recsk nagyközség Önkormányzata Képviselı-testülete a 15/2001. (XI.28.), 16/2002. (XII.12.) sz. 
rendeletével módosított 9/1999.(12.02.) számú rendelete a magánszemélyek kommunális adójáról 
(továbbiakban KaR.) 
 
(1) A KaR. 9.§. (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„Az adóhatóság a 2003. évi XCII.tv. 134.§-ban foglalt rendelkezések alapján .a magánszemély 
kérelme alapján az ıt terhelı adótartozást - a magánszemélyt terhelı járuléktartozás kivételével -, 
valamint a bírság- vagy pótléktartozást mérsékelheti vagy elengedheti, ha azok megfizetése az adózó 
és a vele együtt élı közeli hozzátartozók megélhetését súlyosan veszélyezteti.” 
 
(2) A KaR. 9.§. (2)  bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„A méltányossági kérelem elutasítása ügyében hozott jegyzıi döntés ellen a Heves megyei 
Közigazgatási Hivatalhoz lehet fellebbezést benyújtani.” 
 
(3) A KaR. 10.§ (5) bekezdése, valamint a 11. § (1)-(5) bekezdése hatályát veszti. 
 
(4) A KaR. 12.§  utolsó mondata helyébe  a következı rendelkezés lép: 
„E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló módosított 1990. évi C. törvény 
valamint  a 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 
 
 

 
2.§ 
 

Recsk Nagyközség Önkormányzatának 2/2004. (02.12.) sz. rendelettel módosított 9/2003. (08.28.)Ör. 
rendelete a szociális ellátásokról (továbbiakban: Szoc.R.) 
 
(1) A SzocR. megnevezése a következıkre változik: 
„Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 2/2004. (02.12.)Ör. rendelettel módosított 
9/2003. (08.28.)Ör. rendelete a szociális ellátásokról” 
 
(2) A Szoc.R. címét követı preambulum helyébe a következı rendelkezés lép: 
„Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének a szociális igazgatásról és szociális  
ellátásokról szóló 1993. évi III törvény 1.§-ának (2) bekezdésében, 32. §-ának (5) bekezdésében, 38.§-
ának (2) bekezdésében, 45. §-ának (1) bekezdésében, 47. §-ának (1) bekezdésében és 50.§-ának (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja (a dılt betős szöveg a Tv. 
szövege): „ 
 
(3)  A SzocR. 2.§ (1) bekezdése helyébe  a következı rendelkezés lép: 



 2 

„A rendeletet alkalmazni kell a Recsk Nagyközség Önkormányzata közigazgatási területén élı: 
a.) lakóhellyel rendelkezı magyar állampolgárokra, 
b.) állandó tartózkodásra jogosító személyi igazolvánnyal rendelkezı bevándoroltakra, 
c.) a letelepedési engedéllyel rendelkezı személyekre, 
d.) a magyar hatóság által menekültként elismert személyekre (Sztv. 3.§(1) b/-d/ pont). 
e.) A Tv. 6.§-ban meghatározott hajléktalan személyekre, 
f.) A törvény  7. § (1) bekezdésében meghatározott ellátások tekintetében a fentiekben foglaltakon 

túlmenıen kiterjed az Európai Szociális Kartát megerısítı országoknak a külföldiek 
beutazásáról, magyarországi tartózkodásáról és bevándorlásáról szóló 1993. évi LXXXVI. 
törvény rendelkezései szerint jogszerően Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is 
(Sztv. 3.§ (2) bek.) 

g.) A törvény  32/B. § (1) bekezdésében meghatározott idıskorúak járadéka és a 41. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott ápolási díj tekintetében kiterjed az Európai Gazdasági Térség 
állampolgárára és – a Tv-ben törvényben meghatározott feltételek mellett - a harmadik 
államból származó hozzátartozójára. (Sztv.3.§ (3) bek.)  

(4) A SzocR. 37.§-a  új (3) bekezdéssel egészül ki, a korábbi (3) bekezdés számozása (4) 
bekezdésre változik: 
„(3) E rendelet 2.§. (3) bekezdésének g.) pontja a Magyar Köztársaságnak az Európai Unióhoz történı 
csatlakozásáról szóló nemzetközi szerzıdést kihirdetı törvény hatálybalépésének napján lép hatályba. 

 
3.§ 
 

Recsk Nagyközség Képviselıtestületének 5/2001. (VI.19.) sz. rendelete a Recski Önkormányzat 
tulajdonában lévı  önkormányzati lakások és helyiségek bérletérıl és annak egyes szabályairól 
(továbbiakban LabR.) 
 
(1) A LabR megnevezése a következıre változik:  
„Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 5/2001. (VI.19.)Ör. rendelete az 
önkormányzat tulajdonában lévı lakások és helyiségek bérletére vonatkozó egyes szabályokról.”  

 
(2) A LabR címét követı preambulum  helyébe a következı rendelkezés lép: 
„A lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló, 
többször módosított 1993. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Ltv.) 3.§-ában és 34. § (1) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a Recsk Nagyközség Önkormányzatának tulajdonában lévı 
önkormányzati lakások bérletére, a lakbérek mértékére, valamint a nem lakás céljára szolgáló 
helyiségek hasznosításának szabályaira a következı rendeletet alkotja.” 
 

4.§ 
 

Recsk Nagyközségi Önkormányzat Képviselı-testületének 3/2001.(04.03.) sz. rendelete a közterület 
rendeltetésétıl eltérı célú használatának általános szabályairól (továbbiakban: KtR.) 

 
(1) A KtR. megnevezése a következıkre változik: 
„Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 3/2001.(04.03.) Ör. rendelete a közterület 
rendeltetésétıl eltérı célú használatának szabályairól és díjáról.  

 
(2) A KtR. 1.§ (2) a) pontja helyébe a következı rendelkezés lép: 
„közterület: a közhasználatra szolgáló minden olyan önkormányzati tulajdonban álló terület, amelyet 
rendeltetésének megfelelıen bárki használhat, ideértve a közterületnek közútként szolgáló és a 
magánterületnek a közforgalom számára a tulajdonos (használó) által megnyitott és kijelölt részét, 
továbbá az a magánterület, amelyet azonos feltételekkel bárki használhat.( Közterület-felügyeletrıl  
szóló 1999. évi LXIII. Tv. 27.§ a) pont  )  
A közterület rendeltetése különösen a közlekedés biztosítása (utak, terek), a pihenı és emlékhelyek 
kialakítása (parkok, köztéri szobrok stb.) a közmővek elhelyezése;( Az épített környezet alakításáról és 
védelmérıl 1997. évi LXXVIII. Tv. 54.§ (1) bek. )” 



 3 

5.§ 
 

Recsk Nagyközség  Önkormányzata 4/2002.(03.20.)sz.,  6/2001. (06.19.) sz., valamint 7/2000. sz. 
(X.02.) sz. rendeletével módosított 4/1998./IV.24./.sz. rendelete a gyermekvédelemrıl és a gyámügyi 
igazgatásról (továbbiakban: GyvR.) 
 
(1) A GyvR megnevezése a következıkre változik: 
„Recsk Nagyközség Önkormányzata Képviselı-testületének 4/2002.(03.20.) Ör., 6/2001. (06.19.) Ör., 
valamint 7/2000. sz. (X.02.) Ör. rendeletével módosított 4/1998./IV.24./.Ör.. rendelete a 
gyermekvédelemrıl és a gyámügyi igazgatásról 
 
(2) A GyvR  4. § (3) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 
„A támogatás iránti kérelmet a Polgármesteri Hivatalnál lehet benyújtani az erre a célra rendszeresített 
nyomtatványon, melyhez mellékelni kell a 149/1997./IX.10./ Korm.sz. rendelet 65.§. /1/bek. a/ pontja 
szerinti nyilatkozatokat, igazolásokat és az /5/ bekezdés szerinti vagyonnyilatkozatot. A kérelem 
nyomtatványt és a mellékletek felsorolását jelen rendelet 1.sz. melléklet tartalmazza. 
A rendszeres gyermekvédelmi támogatásra való jogosultság felülvizsgálatát is e nyomtatványon 
szereplı nyilatkozatok és igazolások alapján kell elvégezni.” 
 

 
6. § 
 

Hatálybaléptetı és záró rendelkezések 
 
(1) E rendelet 2004. április 30-án  lép hatályba. 
(2)A rendelet hatálybalépésével egyidejőleg hatályát veszti a Recsk Nagyközség Önkormányzatának 
az 1999. év rendkívüli idıjárása következtében a magánlakásokban keletkezett károk enyhítésére 
biztosított lakásépítési támogatás feltételeirıl szóló 7/1999.(IX.1.) rendelete és Recsk Nagyközség 
Önkormányzatának  az önkormányzati tulajdonban lévı bérlakások értékesítésének szabályairól szóló 
3/1993. (03.31.) sz. rendelete. 
 
(3) A rendelet kihirdetésérıl a jegyzı gondoskodik. A Képviselı-testület felkéri a jegyzıt, hogy a 
rendeletmódosítások átvezetésérıl és a rendeletek egységes szerkezetbe foglalásáról, e rendelet 
kihirdetésétıl számított egy hónapon belül gondoskodjon. 
 
Recsk, 2004. április 21.  
 
 
 

Holló Imre s.k.      Varró Gyuláné s.k. 
polgármester            jegyzı 

 


